
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de agosto del 2023
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GAD PARROQUIAL DE LUDO

 55,887.87 92,310.17 15,467.96 76,842.21GASTOS CORRIENTES  36,422.30 36,422.30 54,373.8011111111115  55,887.87

 40,385.04 64,611.17 11,023.96 53,587.21GASTOS EN PERSONAL  24,226.13 24,226.13 39,308.47111111111151  40,385.04

 30,999.56 47,121.07 7,119.60 40,001.47Remuneraciones Basicas  16,121.51 16,121.51 30,368.0311111111115101  30,999.56

 30,999.56 47,121.07 7,119.60 40,001.47Remuneraciones Unificadas  16,121.51 16,121.51 30,368.0311111111115101050  30,999.56

 4,165.42 8,300.56 2,507.10 5,793.46Remuneraciones Complementarias  4,135.14 4,135.14 4,148.2811111111115102  4,165.42

 2,422.92 4,588.06 1,254.60 3,333.46Decimotercer Sueldo  2,165.14 2,165.14 2,405.7811111111115102030  2,422.92

 1,742.50 3,712.50 1,252.50 2,460.00Decimocuarto Sueldo  1,970.00 1,970.00 1,742.5011111111115102040  1,742.50

 5,220.06 8,274.54 482.26 7,792.28Aportes Patronales a la Seguridad Social  3,054.48 3,054.48 4,792.1611111111115106  5,220.06

 3,328.51 5,254.00 793.84 4,460.16Aporte Patronal  1,925.49 1,925.49 2,915.2711111111115106010  3,328.51

 1,891.55 3,020.54-311.58 3,332.12Fondo de Reserva  1,128.99 1,128.99 1,876.8911111111115106020  1,891.55

 0.00 915.00 915.00 0.00Indemnizaciones  915.00 915.00 0.0011111111115107  0.00

 0.00 915.00 915.00 0.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  915.00 915.00 0.0011111111115107070  0.00

 4,739.74 8,954.00 4,444.00 4,510.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  4,214.26 4,214.26 4,302.24111111111153  4,739.74

 289.70 810.00-90.00 900.00Servicios Basicos  520.30 520.30 289.7011111111115301  289.70

 289.70 800.00 0.00 800.00 Energia Electrica  510.30 510.30 289.7011111111115301040  289.70

 0.00 10.00-90.00 100.00Telecomunicaciones  10.00 10.00 0.0011111111115301050  0.00

 0.00 20.00 0.00 20.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  20.00 20.00 0.0011111111115303  0.00

 0.00 10.00 0.00 10.00Pasajes al Interior  10.00 10.00 0.0011111111115303010  0.00

 0.00 10.00 0.00 10.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  10.00 10.00 0.0011111111115303030  0.00

 4,056.00 6,824.00 4,424.00 2,400.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  2,768.00 2,768.00 3,866.0011111111115306  4,056.00

 4,056.00 6,824.00 4,424.00 2,400.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  2,768.00 2,768.00 3,866.0011111111115306060  4,056.00

 394.04 1,000.00 10.00 990.00Gastos en Informatica  605.96 605.96 146.5411111111115307  394.04

 394.04 500.00 0.00 500.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  105.96 105.96 146.5411111111115307020  394.04

 0.00 500.00 10.00 490.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  500.00 500.00 0.0011111111115307040  0.00

 0.00 300.00 100.00 200.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  300.00 300.00 0.0011111111115308  0.00

 0.00 200.00 100.00 100.00Materiales de Oficina  200.00 200.00 0.0011111111115308040  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Materiales de Aseo  100.00 100.00 0.0011111111115308050  0.00

 6,180.90 7,476.00 0.00 7,476.00GASTOS FINANCIEROS  1,295.10 1,295.10 6,180.90111111111156  6,180.90

 6,180.90 7,476.00 0.00 7,476.00Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna  1,295.10 1,295.10 6,180.9011111111115602  6,180.90
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 6,180.90 7,476.00 0.00 7,476.00Sector Publico Financiero  1,295.10 1,295.10 6,180.9011111111115602010  6,180.90

 125.56 350.00-150.00 500.00OTROS GASTOS CORRIENTES  224.44 224.44 125.56111111111157  125.56

 125.56 350.00-150.00 500.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  224.44 224.44 125.5611111111115702  125.56

 0.00 160.00-240.00 400.00Seguros  160.00 160.00 0.0011111111115702010  0.00

 125.56 190.00 90.00 100.00Comisiones Bancarias  64.44 64.44 125.5611111111115702030  125.56

 4,456.63 10,919.00 150.00 10,769.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  6,462.37 6,462.37 4,456.63111111111158  4,456.63

 4,122.32 5,894.00 125.00 5,769.00Transferencias Corrientes al Sector Publico  1,771.68 1,771.68 4,122.3211111111115801  4,122.32

 4,122.32 5,894.00 125.00 5,769.00A Entidades del Gobierno Seccional  1,771.68 1,771.68 4,122.3211111111115801040  4,122.32

 0.00 4,500.00 0.00 4,500.00Donaciones Corrientes al Sector Privado Interno  4,500.00 4,500.00 0.0011111111115802  0.00

 0.00 4,500.00 0.00 4,500.00Al Sector Privado no Financiero  4,500.00 4,500.00 0.0011111111115802040  0.00

 334.31 525.00 25.00 500.00Aportes y Participaciones al Sector Publico  190.69 190.69 334.3111111111115804  334.31

 334.31 525.00 25.00 500.00Para el IECE por el 0.5% de las Planillas de Pago al IESS  190.69 190.69 334.3111111111115804060  334.31

 98,651.17 165,870.62 35,828.20 130,042.42GASTOS DE INVERSION  67,219.45 67,219.45 87,569.7311111111117  98,651.17

 27,831.39 44,498.56 6,688.70 37,809.86GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  16,667.17 16,667.17 27,235.80111111111171  27,831.39

 22,317.74 34,005.00 4,125.00 29,880.00Remuneraciones Basicas  11,687.26 11,687.26 22,044.3011111111117101  22,317.74

 15,117.74 23,205.00 3,525.00 19,680.00Remuneraciones Unificadas  8,087.26 8,087.26 14,929.4811111111117101050  15,117.74

 7,200.00 10,800.00 600.00 10,200.00Salarios Unificados  3,600.00 3,600.00 7,114.8211111111117101060  7,200.00

 1,981.25 5,139.00 599.00 4,540.00Remuneraciones Complementarias  3,157.75 3,157.75 1,981.2311111111117102  1,981.25

 300.00 2,889.00 399.00 2,490.00Decimotercer Sueldo  2,589.00 2,589.00 300.0011111111117102030  300.00

 1,681.25 2,250.00 200.00 2,050.00Decimocuarto Sueldo  568.75 568.75 1,681.2311111111117102040  1,681.25

 3,532.40 5,354.56 1,964.70 3,389.86Aportes Patronales a la Seguridad Social  1,822.16 1,822.16 3,210.2711111111117106  3,532.40

 2,490.72 3,791.56 1,851.46 1,940.10Aporte Patronal  1,300.84 1,300.84 2,168.6011111111117106010  2,490.72

 1,041.68 1,563.00 113.24 1,449.76Fondo de Reserva  521.32 521.32 1,041.6711111111117106020  1,041.68

 66,728.56 76,052.88-9,679.68 85,732.56BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  9,324.32 9,324.32 60,333.24111111111173  66,728.56

 800.00 1,200.00 0.00 1,200.00Servicios Basicos  400.00 400.00 0.0011111111117301  800.00

 800.00 1,200.00 0.00 1,200.00Telecomunicaciones  400.00 400.00 0.0011111111117301050  800.00

 10,500.00 13,194.11 10,395.86 2,798.25Servicios Generales  2,694.11 2,694.11 10,500.0011111111117302  10,500.00

 10,500.00 10,500.00 9,701.75 798.25Espectaculos Culturales y Sociales  0.00 0.00 10,500.0011111111117302050  10,500.00

 0.00 2,694.11 694.11 2,000.00Servicio de Alimentacion  2,694.11 2,694.11 0.0011111111117302350  0.00
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 0.00 655.00-71.97 726.97Arrendamientos de Bienes  655.00 655.00 0.0011111111117305  0.00

 0.00 655.00-71.97 726.97Vehiculos  655.00 655.00 0.0011111111117305050  0.00

 13,715.67 18,632.00-1,264.00 19,896.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  4,916.33 4,916.33 13,525.6511111111117306  13,715.67

 13,715.67 18,632.00-1,264.00 19,896.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  4,916.33 4,916.33 13,525.6511111111117306060  13,715.67

 41,712.89 42,370.63 5,814.27 36,556.36Bienes de Uso y Consumo de Inversion  657.74 657.74 36,307.5911111111117308  41,712.89

 1,478.00 2,084.64-4,635.62 6,720.26Alimentos y Bebidas  606.64 606.64 1,478.0011111111117308010  1,478.00

 7,602.31 7,602.31-447.69 8,050.00Lubricantes  0.00 0.00 6,072.1511111111117308030  7,602.31

 0.00 50.00-950.00 1,000.00Materiales de Oficina  50.00 50.00 0.0011111111117308040  0.00

 0.00 1.00-49.00 50.00Materiales de Aseo  1.00 1.00 0.0011111111117308050  0.00

 0.00 0.10-236.00 236.10Materiales Didacticos  0.10 0.10 0.0011111111117308120  0.00

 14,446.41 14,446.41 11,946.41 2,500.00Repuestos y Accesorios  0.00 0.00 10,571.2711111111117308130  14,446.41

 18,186.17 18,186.17 186.17 18,000.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  0.00 0.00 18,186.1711111111117308140  18,186.17

 0.00 0.91-6,356.00 6,356.91Bienes Muebles no Depreciables  0.91 0.91 0.0011111111117314  0.00

 0.00 0.91-6,356.00 6,356.91Mobiliarios  0.91 0.91 0.0011111111117314030  0.00

 0.00 0.23-18,197.84 18,198.07Bienes Biologicos no Depreciables  0.23 0.23 0.0011111111117315  0.00

 0.00 0.23-18,197.84 18,198.07Plantas  0.23 0.23 0.0011111111117315150  0.00

 0.00 40,727.96 40,727.96 0.00OBRAS PUBLICAS  40,727.96 40,727.96 0.00111111111175  0.00

 0.00 40,727.96 40,727.96 0.00Obras de Infraestructura  40,727.96 40,727.96 0.0011111111117501  0.00

 0.00 40,727.96 40,727.96 0.00Obras Publicas de Transporte y Vias  40,727.96 40,727.96 0.0011111111117501050  0.00

 4,091.22 4,591.22-1,908.78 6,500.00OTROS GASTOS DE INVERSION  500.00 500.00 0.69111111111177  4,091.22

 0.00 500.00 0.00 500.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  500.00 500.00 0.0011111111117701  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Tasas Generales  500.00 500.00 0.0011111111117701020  0.00

 4,091.22 4,091.22-1,908.78 6,000.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  0.00 0.00 0.6911111111117702  4,091.22

 4,091.22 4,091.22-1,908.78 6,000.00Seguros  0.00 0.00 0.6911111111117702010  4,091.22

 0.00 47,976.00 44,585.28 3,390.72GASTOS DE CAPITAL  47,976.00 47,976.00 0.0011111111118  0.00

 0.00 47,976.00 44,585.28 3,390.72BIENES DE LARGA DURACION  47,976.00 47,976.00 0.00111111111184  0.00

 0.00 47,976.00 44,585.28 3,390.72Bienes Muebles  47,976.00 47,976.00 0.0011111111118401  0.00

 0.00 47,976.00 44,585.28 3,390.72Maquinarias y Equipos  47,976.00 47,976.00 0.0011111111118401040  0.00

 16,519.58 31,472.44-693.40 32,165.84APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  14,952.86 14,952.86 16,519.5811111111119  16,519.58
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 13,400.32 21,897.00 0.00 21,897.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  8,496.68 8,496.68 13,400.32111111111196  13,400.32

 13,400.32 21,897.00 0.00 21,897.00Amortizacion Deuda Interna  8,496.68 8,496.68 13,400.3211111111119602  13,400.32

 13,400.32 21,897.00 0.00 21,897.00Al Sector Publico Financiero  8,496.68 8,496.68 13,400.3211111111119602010  13,400.32

 3,119.26 9,575.44-693.40 10,268.84PASIVO CIRCULANTE  6,456.18 6,456.18 3,119.26111111111197  3,119.26

 3,119.26 9,575.44-693.40 10,268.84Deuda Flotante  6,456.18 6,456.18 3,119.2611111111119701  3,119.26

 3,119.26 9,575.44-693.40 10,268.84De Cuentas por Pagar  6,456.18 6,456.18 3,119.2611111111119701010  3,119.26

SR. RENE PESANTEZ SRA. JULIA FAJARDO

PRESIDENTE SECRETARIA - TESORERA
CPA. LOURDES PEÑA

CONTADORA

TOTALES:  242,441.19  95,188.04  337,629.23  166,570.61  166,570.61 171,058.62  158,463.11 171,058.62

4


